
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 9. 9. 2021 

Přítomni: doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, Ing. Jana Vondráčková, PhDr. Petr 
Lyko, Ph.D. et Ph.D. 

Omluvena: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D. 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D. 

- Paní děkanka se vzhledem ke konferenci MŠMT konané v Praze nemohla zúčastnit 
kolegia, náhradní kolegium se bude konat ve středu 15. 9. 2021, 11:00 v Teams ve 
složení prof. Willi, Ph.D., Ing. Vondráčková a PhDr. Lyko, Ph.D. et Ph.D. 
 

2. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- Bylo požádáno o přerušení akreditačního řízení SP Multimediální tvorba z důvodu 

zapracování připomínek hodnotící komise NAÚ. 
- Na středečním kolegiu je nutné projednat děkanská stipendia (návrhy za vynikající 

reprezentaci fakulty, budou předány na imatrikulaci 1. ročníku 7. 10. 2021). 
- Ve spolupráci s DF proběhne focení imatrikulace a vstupního kurzu 1. ročníků. 
- 24. 9. MgA. Peclová plánuje natočit na HF virtuální prohlídku. 
- Prosba doc. Krejčího o přesunutí vyučování ansámblového zpěvu na DnO, možnosti zjistí 

Ing. Vlachovská. 
 

3. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Na pondělí 27. 9. je vyhlášeno rektorské volno. Budova HF bude uzavřena od neděle 

26. 9. do úterý 28. 9. 
- 1. 9. proběhlo užší kolegium rektora, kde se řešily hygienické podmínky pro fungování 

JAMU: 
• Do 30. 9. platí stejné podmínky jako doposud, jediná změna se týká kolejí, kdy 

testy (PCR, antigenní) nesmí být starší více než tři dny. Nadále platí obecné 
podmínky ONT (očkování, nemoc, test). 

• Samotest se uznává pouze provedený prostřednictvím online služby. 
- 6. 9. proběhlo řádné kolegium rektora: 

• Kolegium se zabývalo iniciativou NE!MUSÍŠ TO VYDRŽET, JAMU v reakci na 
tuto iniciativu zřídilo anonymní schránku důvěry. 

• Probírala se novela studijního a zkušebního řádu a akreditace doktorského studia. 
Dále také čestné doktoráty a veletrhy. 

• Do poloviny září bude zveřejněn harmonogram volby rektora. 
• Řešil se rozpočet pro vysoké školy na rok 2022. 
• Informace o jmenování nové rady RUV, garantem segmentu hudby bude 

prof. Mgr. V. Kunt. 
• 20. 9. má být na kolegiu rektora hudební fakultou předložen návrh k nominaci na 

ceny MŠMT, kolegium děkanky navrhuje zopakovat návrh z roku 2020. 
• Hygienická pravidla pro konání MSLJ jsou nastavena. 
• 10. 9. proběhne schůzka k přípravě strategických materiálů a projektů na rok 

2022, za HF se zúčastní Ing. Vondráčková a MgA. Polášková. 
• Řešila se možnost financování v rámci Národního plánu obnovy. 
• K 1. 10. se spustí anglická mutace webu, do té doby ještě proběhne schůzka 

pracovní skupiny. 
• Novou tajemnicí DF se stala Ing. Mgr. Valentová. 

- Aktuální informace o průběhu rekonstrukce auly. 



 

 

 

- Zároveň s rekonstrukcí auly proběhla přestavba šatny – místnost se rozdělila příčkou 
a vznikl prostor pro kancelář i šatnu. 

- V rámci fondu podpory strategického rozvoje se vyhlašuje interní soutěž, přihláška se 
letos podává za celou fakultu; katedry budou informovány. 

- Nutnost přesunout kolegium děkanky z 27. 9. kvůli rektorskému volnu, návrh je středa 
29. 9. – rozšířené kolegium děkanky spolu se schůzí vedoucích kateder. 

- Kolegium děkanky souhlasí s prodloužením fungování zahrádky MusicLab před JAMU do 
konce září (20.–30. 9. 2021). 

 
4. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 

- Na JAMU probíhá příprava strategického rozvoje vědy a výzkumu, koordinační schůzka 
proběhla dne 27. 7. (pror. Hlavica, prod. Průchová, prod. Lyko). 

- Za HF odeslán formulář pro akci Týden vědy AVČR, fakulta bude prezentovat výstavu 
Osobnosti HF. 

- Začal sběr výsledků do Modulu I, za HF budou vedení JAMU navrženy tři položky. 
- Do IS JAMU zavěšeny nové volitelné předměty Artistic research a Hudba v českých 

zemích. 
 

5. Informace prof. MgA. Petráše: 
- Dne 8. 9. proběhla na Magistrátu města Brna tisková konference, na které představil 

prof. Jindřich Petráš 27. ročník MSLJ. Soutěž v oborech lesní roh a tuba se uskuteční na 
HF a v DNO ve dnech 12. 9. – 20. 9. 2021. 

 
 

Příští náhradní KD v přítomnosti paní děkanky proběhne ve středu 15. 9. 2021 v 11.00 online. 
. 

 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     Ing. Jana Vondráčková 

     Tajemnice HF 


